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Riohacha, 06 de mayo de 2022 

 

 

Señores  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER EQUIPAMIENTOS 

PÚBLICOS 

Bogotá D.C. – Colombia 

 

 

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-110-2022 

 

Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar propuesta para participar en la presente 

convocatoria cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO 

UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE 

CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO 

UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y 

PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA 

DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA 

URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE.”. 

 

En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo a perfeccionar y legalizar el respectivo 

contrato en el término señalado por la entidad y a ejecutar el objeto contractual de acuerdo con los 

documentos que hacen parte del presente proceso de selección, del contrato, de esta propuesta y las demás 

estipulaciones de la misma, en las partes aceptadas por la entidad contratante. 

 

En mi calidad de proponente declaro:  

 

1. Que conozco los Términos de Referencia de la presente convocatoria, sus adendas e informaciones 

sobre preguntas y respuestas, así como los demás documentos relacionados con los trabajos, y acepto 

cumplir todos los requisitos en ellos exigidos.  

 

2. De igual forma manifiesto que acepto las consecuencias que se deriven por el incumplimiento de los 

requisitos a que se refiere el numeral anterior.  
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3. Que acepto las condiciones establecidas por la entidad contratante para la ejecución del proyecto. 

Entendiendo su estructura y metodología.  

 

4. Que en caso de ser aceptada mi propuesta, me comprometo a iniciar la ejecución del contrato 

respectivo, cuando la entidad contratante imparta la orden de iniciación, y a terminarlo dentro de 

los plazos contractuales de acuerdo con lo establecido en los documentos de los Términos de 

Referencia, la propuesta y el contrato, respectivamente.  

 

5. Que conozco y acepto en un todo las leyes generales y especiales aplicables a este proceso de 

selección.  

 

6. Que conozco detalladamente, en terreno y por información de las autoridades competentes, los sitios 

en que debo desarrollar el objeto a contratar, sus características, accesos, entorno socio económico, 

condiciones climatológicas, geotécnicas y geológicas, y que he tenido en cuenta este conocimiento 

para la elaboración de la propuesta y en consecuencia asumo los efectos de esta declaración.  

 

7. Que con la presentación de la propuesta garantizo que cuento con el personal mínimo requerido, los 

perfiles de personales requeridos y el tiempo de dedicación y en caso de ser seleccionado presentaré 

previo a la suscripción del acta de inicio para verificación del interventor del contrato, los respectivos 

soportes de formación académica y profesional y de experiencia de dicho personal.  

 

8. Que con la firma de la presente Carta manifiesto bajo la gravedad del juramento que ni yo ni 

ninguno de los integrantes del consorcio que represento, nos encontramos incursos, así como ninguno 

de los miembros del consorcio, en ninguna de las causales de inhabilidad, incompatibilidad y demás 

prohibiciones consagradas en la Ley para celebrar el contrato, ni en las causales de conflicto de 

interés señaladas en la normatividad que rige el presente proceso de selección.  

 

9. Que leí cuidadosamente los Términos de Referencia de esta convocatoria, sus causales de rechazo y 

declaratoria de desierta, y elaboré mi propuesta ajustada a los mismos. Por tanto, conocí y tuve las 

oportunidades establecidas para solicitar aclaraciones, formular objeciones, efectuar preguntas y 

obtener respuestas a mis inquietudes.  

 

10. Que conozco, acepto y cumpliré las obligaciones contenidas los Términos de Referencia, estudios 

previos, sus anexos y el contrato que aplica para esta convocatoria.  

 

11. Que los recursos que componen nuestro patrimonio no provienen de lavado de activos, financiación 

del terrorismo, narcotráfico, captación ilegal de dineros y en general de cualquier actividad ilícita y 

que en caso de resultar favorecido(s) con la adjudicación, los recursos recibidos en desarrollo del 

contrato de la convocatoria no serán destinados a ninguna de las actividades antes descritas.  

 

12. Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi país de origen no se encuentra establecido la 

autoridad que haga las veces de la Contraloría General de la República, así como el requisito de 

antecedentes fiscales requisito. [Aplica para personas jurídicas extranjeras sin domicilio y/o sucursal 

en Colombia] En caso que proceda. (NO APLICA) 
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13. Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi país de origen no se encuentra establecido la 

autoridad que haga las veces de la Procuraduría General de la Nación, así como el requisito de 

antecedentes disciplinarios. [Aplica para personas jurídicas extranjeras sin domicilio y/o sucursal en 

Colombia] En caso de que proceda. (NO APLICA) 

 

14. Igualmente declaro bajo la gravedad de juramento, que toda la información aportada y contenida 

en ______ folios correspondientes a los documentos, anexos y formularios jurídicos, financieros, 

técnicos y económicos, es veraz y susceptible de comprobación 

 

RESUMEN DE LA PROPUESTA: 

Nombre o Razón Social del Proponente: CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CARIBE 

Documento de identidad o NIT: N/A 

Representante: JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA 

País de Origen del Proponente: COLOMBIA 

 

INTEGRANTES DEL CONSORCIO: 

 

Integrante No. 1 

Nombre o Razón Social del Proponente: J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S. 

Documento de identidad o NIT: 900.480.691-2 

Representante: JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA 

País de Origen del Proponente: COLOMBIA 

 

Integrante No. 2 

Nombre o Razón Social del Proponente: CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO 

Documento de identidad o NIT: 88.281.015 

Representante: PERSONA NATURAL 

País de Origen del Proponente: COLOMBIA 

 

Integrante No. 3 

Nombre o Razón Social del Proponente: JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 

Documento de identidad o NIT: 84.079.206 

Representante: PERSONA NATURAL 

País de Origen del Proponente: COLOMBIA 

(En caso de presentarse la propuesta en consorcio se debe indicar el nombre y país de origen de cada 

uno de los integrantes). 

 

VALIDEZ DE LA PROPUESTA: Para todos los efectos, se entenderá que es por una vigencia igual al de la 

garantía de seriedad de la propuesta. 
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Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta convocatoria las recibiré en: 

 

Dirección: Calle 15 No. 26 – 45 Of. 2 y 3 ** 2do piso 
Estación de Servicios el Transportador 

Ciudad: Riohacha 

Teléfono(s): N/A Teléfono Móvil: 301 3959742 – 315 8411615 

Correo Electrónico: j.jingenieriayconstruccionsas@gmail.com  

 

Atentamente, 

 

 

 

JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA 

C.C.No: 84.089.088 de Riohacha 

Representante CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CARIBE 

 

 

Nota: 

“Debido a que el suscriptor de la presente propuesta no es Ingeniero Civil o Arquitecto, yo CAMILO 

ERNESTO JACOME NAVARRO Ingeniero Civil, con Matrícula Profesional No. 54202-097574 y cédula de 

ciudadanía número 88.281.015 de Ocaña, ABONO la presente propuesta”. 

 

 

 

 ________________________________________________ 
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El COPNIA informa que: 

 

A partir del miércoles 20 de abril de 2022 hemos sufrido una indisponibilidad de 

nuestros sistemas de información, por tal motivo, la ciudadanía no puede 

generar Certificados de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, adelantar 

tramites de Matricula Profesional, Certificados de Inscripción Profesional, 

Permisos Temporales, entre otros. 

 

Estamos trabajando con la mayor disposición para restablecer los servicios lo 

antes posible, una vez esto suceda, se dará a conocer a través de nuestro sitio 

web. Si algún usuario desea  contactarnos, tenemos disponibles los siguientes 

canales de atención en horario de lunes a viernes de 7:30 a.m. a 4:30 p.m. en 

jornada continua; líneas celulares 315 9253091 -320 379 8961 - 316 4903443, 

el chat institucional con agente presencial en nuestro portal web 

www.copnia.gov.co (robotizado las 24 horas del día) y la atención presencial en 

las 17 oficinas del COPNIA a nivel nacional las cuales puede ubicar en el siguiente 

enlace horarios atención nacional. 

 

Agradecemos la comprensión.   

 

 

 

___________________________________________ 

RUBEN DARIO OCHOA ARBELAEZ  

Director General 
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Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2021-790491

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 
88281015, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la 
profesión de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 54202-097574 desde el 20 de 
Marzo de 2003, otorgado(a) mediante Resolución Nacional 3375.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorización que expide el Estado para que el titular 
ejerza su profesión en todo el territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra  VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificación se expide en Bogotá, D.C., a los seis (06) días del mes de Junio del 
año dos mil veintiuno (2021).

 
Rubén Dario Ochoa Arbeláez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular 
no invalida el Certificado
El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez jurídica y probatoria según lo 
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.
Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web 
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el número del certificado 
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.
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CAMARA DE COMERCIO DE LA GUAJIRA
J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

Fecha expedición: 2022/05/03 - 10:48:17 **** Recibo No. S000414132 **** Num. Operación. 01-MFM-CAJA-20220503-0026

CODIGO DE VERIFICACIÓN HeQjv7ngxR

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DE INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS.

Con fundamento en las matrículas e inscripciones del Registro Mercantil,

CERTIFICA

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL: J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

ORGANIZACIÓN JURÍDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

CATEGORÍA : PERSONA JURÍDICA PRINCIPAL

NIT : 900480691-2

ADMINISTRACIÓN DIAN : RIOHACHA

DOMICILIO : RIOHACHA

MATRICULA - INSCRIPCIÓN

MATRÍCULA NO : 113296

FECHA DE MATRÍCULA : NOVIEMBRE 29 DE 2011

ULTIMO AÑO RENOVADO : 2022

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRÍCULA : MARZO 31 DE 2022

ACTIVO TOTAL : 440,888,540.00

GRUPO NIIF : GRUPO II

UBICACIÓN Y DATOS GENERALES

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CALLE 15 NRO.26 - 45 SEGUNDO PISO OF. 2 Y 3

MUNICIPIO / DOMICILIO: 44001 - RIOHACHA

TELÉFONO COMERCIAL 1 : 3013959742

TELÉFONO COMERCIAL 2 : NO REPORTÓ

TELÉFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTÓ

CORREO ELECTRÓNICO No. 1 : jpmm0212@gmail.com

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL : CALLE 15 NRO.26 - 45 SEGUNDO PISO OF. 2 Y 3

MUNICIPIO : 44001 - RIOHACHA

TELÉFONO 1 : 3013959742

CORREO ELECTRÓNICO : jpmm0212@gmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO

De acuerdo con lo establecido en el artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo

Contencioso Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a través del correo electrónico
de notificación : jpmm0212@gmail.com

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONÓMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : F4210 - CONSTRUCCION DE CARRETERAS Y VIAS DE FERROCARRIL

ACTIVIDAD SECUNDARIA : M7112 - ACTIVIDADES DE INGENIERíA Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORíA TéCNICA

OTRAS ACTIVIDADES : F4290 - CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS DE INGENIERIA CIVIL

OTRAS ACTIVIDADES : M7111 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA

CERTIFICA - CONSTITUCIÓN

POR DOCUMENTO PRIVADO NÚMERO 1 DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2011 DE LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 18137 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 29 DE NOVIEMBRE DE 2011, SE

INSCRIBE : LA CONSTITUCIÓN DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA RUTA PANA S.A.S..

CERTIFICA - RELACION DE NOMBRES QUE HA TENIDO

QUE LA PERSONA JURÍDICA HA TENIDO LOS SIGUIENTES NOMBRES O RAZONES SOCIALES

Página 1/4
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CAMARA DE COMERCIO DE LA GUAJIRA
J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

Fecha expedición: 2022/05/03 - 10:48:17 **** Recibo No. S000414132 **** Num. Operación. 01-MFM-CAJA-20220503-0026

CODIGO DE VERIFICACIÓN HeQjv7ngxR

1) RUTA PANA S.A.S.

Actual.) J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

CERTIFICA - CAMBIOS DE NOMBRE O RAZON SOCIAL

POR ACTA NÚMERO 3 DEL 05 DE OCTUBRE DE 2016 SUSCRITO POR ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS REGISTRADO EN ESTA CÁMARA

DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 24401 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 10 DE OCTUBRE DE 2016, LA PERSONA

JURIDICA CAMBIO SU NOMBRE DE RUTA PANA S.A.S. POR J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

CERTIFICA - REFORMAS

DOCUMENTO FECHA PROCEDENCIA DOCUMENTO INSCRIPCION FECHA

AC-3 20161005 ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS RIOHACHA RM09-24401 20161010

AC-3 20161005 ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS RIOHACHA RM09-24402 20161010

AC-1 20211004 ASAMBLEA ORDINARIA DE

SOCIOS

 RIOHACHA RM09-33107 20211007

CERTIFICA - VIGENCIA

VIGENCIA:  QUE  EL  TERMINO DE DURACION DE LA PERSONA JURIDICA ES INDEFINIDO

CERTIFICA - OBJETO SOCIAL

OBJETO SOCIAL: LA EMPRESA TIENE COMO OBJETO LA PLANEACION, DISEÑO, ADMINISTRACIÓN, DESARROLLO, CONSTRUCCIÓN

Y MANEJO DE TODO TIPO DE PROYECTOS CIVILES, ARQUITECTÓNICOS Y URBANISTICOS. AVALUOS Y ELABORACIÓN DE

ESTRUCTURAS DE CONCRETO, VÍAS DE COMUNICACIÓN EN SUPERFICIE, PAVIMENTO RÍGIDO, PAVIMENTO FLEXIBLE,

SEÑALIZACION, SEMAFORIZACION, INFRAESTRUCTURAS FÍSICAS EDUCATIVAS Y URBANÍSTICAS, PLANEACION ARQUITECTÓNICA.

LA CONSTRUCCIÓN DE CANALIZACIONES EXTERNAS Y SUBTERRANEAS PARA EXTENSIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE REDES DE ENERGÍA,

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, TELÉFONOS, Y EN GENERAL TODO LO RELACIONADO CON SERVICIOS PÚBLICOS. LA

CONSTRUCCIÓN DE TUNELES, PRESAS, OLEODUCTOS, GASODUCTOS, POLIDUCTOS, ESTACIONES DE BOMBEO. LA PRESTACIÓN DE

SERVICIOS DE ASESORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA, CONSULTORIA, INTERVENTORIA, AUDITORIA, INSPECCIONES TÉCNICAS,

DIRECCIONES DE OBRA, REALIZACIÓN DE ENSAYOS Y ANÁLISIS DE LABORATORIOS DE CAMPO, INSTALACIÓN DE SEGURIDAD Y

LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO OBRAS CIVILES, ARQUITECTÓNICOS, URBANÍSTICOS Y DEMÁS ÁREAS DE LA

CONSTRUCCIÓN. COMPRAVENTA, COMERCIO AL POR MAYOR Y MENOR, IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN DE TODO TIPO DE

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y MAQUINARIA RELACIONADA. LA ADQUISICIÓN DE INMUEBLES O INVERSIONES EN ELLOS PARA

EJECUTAR POR SI O POR MEDIO DE TERCEROS LA CONSTRUCCIÓN, URBANIZACIÓN, PROMOCIÓN, VENTA DE TODO TIPO DE

PROYECTOS INMOBILIARIOS QUE RESULTEN DE SU EDIFICACIÓN ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES. LA ASESORÍA

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS. GESTIONAR LA APROBACION DE FINANCIACIONES EN LA

BANCA DE DESARROLLO DENTRO Y FUERA DEL PAÍS, DESARROLLAR TODAS AQUELLAS LABORES ANEXAS O COMPLEMENTARIAS DE

LAS PROFESIONES DE INGENIERÍA CIVIL, ARQUITECTURA. EN DESARROLLO DEL OBJETO SOCIAL, LA EMPRESA PODRÁ

CELEBRAR TODA CLASE DE ACTOS Y CONTRATO CIVILES Y MERCANTILES. PARTICIPAR EN CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

EN LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS EN LOS APARTES ANTERIORES. HACER EN CUALQUIER PARTE, SEA EN SU PROPIO

NOMBRE, POR CUENTA DE TERCEROS O EN PARTICIPACIÓN CON ELLOS, TODA CLASE DE OPERACIONES NECESARIAS PARA EL

LOGRO DE LOS FINES DE LA SOCIEDAD, CONTRAER OBLIGACIONES, CELEBRAR TODA CLASE DE CONVENIOS CON ENTIDADES

PUBLICAS Y PRIVADAS, ACEPTAR Y OTORGAR GRAVAMENES, TOMAR Y DAR DINERO EN MUTUO CON O SIN INTERES. EL

ESTUDIO, DISEÑO ORGANIZACIÓN, FORMULACIÓN, FORMULACIÓN, PROMOCIÓN, GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE PROGRAMAS,

PROYECTOS Y PLANES DE INVERSION, CONSULTORIAS, ASESORIAS E INTERVENTORAS EN GENERAL, QUE CONTRIBUYAN AL

DESARROLLO SOCIOECONOMICO REGIONAL Y NACIONAL, SOSTENIBLE, SEGURIDAD ALIMENTARIA, ATENCION A PRIMERA

INFANCIA, ADOLESCENCIA, FAMILIA Y ADULTO MAYOR, DESARROLLO DE ACCIONES FORMATIVAS Y SANEAMIENTO BASICO.

GESTIONAR Y ADMINISTRAR RECURSOS PROVENIENTES DE TODAS AQUELLAS ENTIDADES Y ORGANIZACIONES PUBLICAS O

PRIVADAS, NACIONALES E INTERNACIONALES QUE SUBSIDIEN O FINANCIEN PROGRAMAS SOCIALES, PRODUCTIVOS,

AMBIENTALES Y CULTURALES ENCAMINADOS A PROMOVER LAS COSTUMBRES AUTÓCTONAS Y RECATAR LOS VALORES CULTURALES,

REGIONALES Y NACIONALES. COORDINAR LAS INICIATIVAS DE MIEMBROS EN LA CLASIFICARNOS Y EJECUCIÓN DE PROGRAMAS

EN BUSCA DE DESARROLLOS Y EL DE LA COMUNIDAD; PROMOVER EL CONOCIMIENTO DE LA ORGANIZACIÓN CON EL FIN DE

FACILITAR A SUS MIEMBROS EL DESARROLLO DE LA PERSONALIDAD. LA PARTICIPACIÓN INDIVIDUAL DE PROGRAMAS INTERNOS

DE CAPACITACIÓN ENCAMINADO AL DESARROLLO DEL POTENCIAL DIRECTIVO, LA FORMACIÓN DE UN ESPÍRITU EMPRESARIAL

TENDIENTE A LA PROMOCIÓN DE SU DESARROLLO ECONÓMICO, LA INICIATIVA Y LA LIBERTAD INDIVIDUAL; IMPULSAR LA

FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA CÍVICA; ORGANIZAR EVENTOS SOCIALES Y CIENTÍFICOS Y CULTURALES; FOMENTAR LA

PROMOCIÓN Y ESTRUCTURA DE LIDERES ORIENTADOS E IMPULSAR EL CAMBIO POSITIVO EN NUESTRA COMUNIDAD. EL ALQUILER

DE VEHÍCULOS; ALQUILER DE EQUIPOS MAYORES Y MENORES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EN GENERAL EJECUTAR TODOS LOS

ACTOS DE COMERCIO PERMITIDOS POR LA LEY.

CERTIFICA - CAPITAL
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CAMARA DE COMERCIO DE LA GUAJIRA
J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

Fecha expedición: 2022/05/03 - 10:48:17 **** Recibo No. S000414132 **** Num. Operación. 01-MFM-CAJA-20220503-0026

CODIGO DE VERIFICACIÓN HeQjv7ngxR

TIPO DE CAPITAL VALOR ACCIONES VALOR NOMINAL

CAPITAL AUTORIZADO 5.000.000,00 5,00 1.000.000,00

CAPITAL SUSCRITO 5.000.000,00 5,00 1.000.000,00

CAPITAL PAGADO 5.000.000,00 5,00 1.000.000,00

CERTIFICA - REPRESENTACIÓN LEGAL

REPRESENTACION  LEGAL: LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD POR ACCIONES  SIMPLIFICADA  ESTARA  A  CARGO

DE UNA PERSONA NATURAL O JURIDICA,  ACCIONISTA  O NO, QUIEN NO TENDRA SUPLENTES, DESIGNADO PARA   UN  

TERMINO   DE   UN  AÑO  POR  LA  ASAMBLEA  GENERAL DE ACCIONISTAS.

 

CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

POR ACTA NÚMERO 3 DEL 05 DE OCTUBRE DE 2016 DE ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE

COMERCIO BAJO EL NÚMERO 24403 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 10 DE OCTUBRE DE 2016, FUERON NOMBRADOS

: 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL MANJARREZ BONILLA JOHANNER ALEXANDER CC 84,089,088

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES

FACULTADES  DEL REPRESENTANTE LEGAL: LA SOCIEDAD SERA GERENCIADA, ADMINISTRADA  Y  REPRESENTADA  LEGALMENTE 

ANTE  TERCEROS  POR EL REPRESENTANTE    LEGAL,    QUIEN   NO   TENDRA   RESTRICCIONES DE CONTRATACION  POR 

RAZON DE LA NATURALEZA NI DE LA CUANTIA DE LOS ACTOS   QUE   CELEBRE.   POR   LO   TANTO,  SE  ENTENDERA 

QUE EL REPRESENTANTE  LEGAL  PODRA CELEBRAR O EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS  COMPRENDIDOS  EN  EL

OBJETO SOCIAL O QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE   CON   LA  EXISTENCIA  Y  EL  FUNCIONAMIENTO  DE LA

SOCIEDAD.  EL  REPRESENTANTE  LEGAL SE ENTENDERA INVESTIDO DE LOS MAS  AMPLIOS  PODERES  PARA ACTUAR EN

TODAS LAS CIRCUNSTANCIAS EN NOMBRE  DE LA SOCIEDAD, CON EXCEPCION DE AQUELLAS FACULTADES QUE, DE   ACUERDO  

CON   LOS  ESTATUTOS,  SE  HUBIEREN  RESERVADO LOS ACCIONISTAS.  EN  LAS  RELACIONES  FRENTE A TERCEROS, LA

SOCIEDAD QUEDARA  OBLIGADA  POR  LOS  ACTOS  Y CONTRATOS CELEBRADOS POR EL REPRESENTANTE  LEGAL.  LE ESTA

PROHIBIDO AL REPRESENTANTE LEGAL Y A  LOS  DEMAS  ADMINISTRADORES  DE  LA  SOCIEDAD,  POR  SI  O POR

INTERPUESTA  PERSONA,  OBTENER  BAJO  CUALQUIER FORMA O MODALIDAD JURIDICA  PRESTAMOS  POR  PARTE DE LA

SOCIEDAD U OBTENER DE PARTE DE  LA SOCIEDAD AVAL, FIANZA O CUALQUIER OTRO TIPO DE GARANTIA DE SUS

OBLIGACIONES PERSONALES. 

INFORMA - TAMAÑO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de

2019 del DANE el tamaño de la empresa es MICRO EMPRESA

Lo anterior de acuerdo a la información  reportada por el matriculado o inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $346,081,509

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el periodo - CIIU : M7112

CERTIFICA

LA INFORMACIÓN ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRÍCULA Y RENOVACIÓN DILIGENCIADO POR

EL COMERCIANTE

CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO

CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUÍ CERTIFICADOS

QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCIÓN, SIEMPRE QUE NO SEAN

OBJETO DE RECURSOS. EL DÍA SÁBADO NO SE DEBE CONTAR COMO DÍA HÁBIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : $6,500
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CAMARA DE COMERCIO DE LA GUAJIRA
J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

Fecha expedición: 2022/05/03 - 10:48:17 **** Recibo No. S000414132 **** Num. Operación. 01-MFM-CAJA-20220503-0026

CODIGO DE VERIFICACIÓN HeQjv7ngxR

CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (SII)

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE LA GUAJIRA contenida en este certificado electrónico se encuentra emitida por una
entidad de certificación abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1999 para validez jurídica y probatoria de los documentos electrónicos. 

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompaña este documento la podrá verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf. 

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
cámara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace https://siiguajira.confecamaras.co/cv.php seleccionando la cámara de comercio e indicando el código de verificación HeQjv7ngxR 

Al realizar la verificación podrá visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizó la transacción. 

La firma mecánica que se muestra a continuación es la representación gráfica de la firma del secretario jurídico (o de quien haga sus veces) de la Cámara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecánica no reemplaza la firma digital en los documentos electrónicos.  

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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INTEGRANTES PERSONA NATURAL 
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El COPNIA informa que: 

 

A partir del miércoles 20 de abril de 2022 hemos sufrido una indisponibilidad de 

nuestros sistemas de información, por tal motivo, la ciudadanía no puede 

generar Certificados de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, adelantar 

tramites de Matricula Profesional, Certificados de Inscripción Profesional, 

Permisos Temporales, entre otros. 

 

Estamos trabajando con la mayor disposición para restablecer los servicios lo 

antes posible, una vez esto suceda, se dará a conocer a través de nuestro sitio 

web. Si algún usuario desea  contactarnos, tenemos disponibles los siguientes 

canales de atención en horario de lunes a viernes de 7:30 a.m. a 4:30 p.m. en 

jornada continua; líneas celulares 315 9253091 -320 379 8961 - 316 4903443, 

el chat institucional con agente presencial en nuestro portal web 

www.copnia.gov.co (robotizado las 24 horas del día) y la atención presencial en 

las 17 oficinas del COPNIA a nivel nacional las cuales puede ubicar en el siguiente 

enlace horarios atención nacional. 

 

Agradecemos la comprensión.   

 

 

 

___________________________________________ 

RUBEN DARIO OCHOA ARBELAEZ  

Director General 
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Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2021-790491

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 
88281015, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la 
profesión de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 54202-097574 desde el 20 de 
Marzo de 2003, otorgado(a) mediante Resolución Nacional 3375.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorización que expide el Estado para que el titular 
ejerza su profesión en todo el territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra  VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificación se expide en Bogotá, D.C., a los seis (06) días del mes de Junio del 
año dos mil veintiuno (2021).

 
Rubén Dario Ochoa Arbeláez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular 
no invalida el Certificado
El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez jurídica y probatoria según lo 
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.
Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web 
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el número del certificado 
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.
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El COPNIA informa que: 

 

A partir del miércoles 20 de abril de 2022 hemos sufrido una indisponibilidad de 

nuestros sistemas de información, por tal motivo, la ciudadanía no puede 

generar Certificados de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, adelantar 

tramites de Matricula Profesional, Certificados de Inscripción Profesional, 

Permisos Temporales, entre otros. 

 

Estamos trabajando con la mayor disposición para restablecer los servicios lo 

antes posible, una vez esto suceda, se dará a conocer a través de nuestro sitio 

web. Si algún usuario desea  contactarnos, tenemos disponibles los siguientes 

canales de atención en horario de lunes a viernes de 7:30 a.m. a 4:30 p.m. en 

jornada continua; líneas celulares 315 9253091 -320 379 8961 - 316 4903443, 

el chat institucional con agente presencial en nuestro portal web 

www.copnia.gov.co (robotizado las 24 horas del día) y la atención presencial en 

las 17 oficinas del COPNIA a nivel nacional las cuales puede ubicar en el siguiente 

enlace horarios atención nacional. 

 

Agradecemos la comprensión.   

 

 

 

___________________________________________ 

RUBEN DARIO OCHOA ARBELAEZ  

Director General 
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Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2021-933556

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 
84079206, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la 
profesión de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 13202-091700 desde el 16 de 
Mayo de 2002, otorgado(a) mediante Resolución Nacional 2939.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorización que expide el Estado para que el titular 
ejerza su profesión en todo el territorio de la República de Colombia, de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra  VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificación se expide en Bogotá, D.C., a los veinticuatro (24) días del mes de 
Agosto del año dos mil veintiuno (2021).

 
Rubén Dario Ochoa Arbeláez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participación en procesos estatales de selección de contratistas. La falta de firma del titular 
no invalida el Certificado
El presente es un documento público expedido electrónicamente con firma digital que garantiza su plena validez jurídica y probatoria según lo 
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.
Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web 
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el número del certificado 
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.
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CONSTITUCIÓN DEL PROPONENTE 

PLURAL 

• Acta de constitución del consorcio. 

• Certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de 

Comercio 

• Copia legible de la cédula de ciudadanía 

por ambas caras 
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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL 

CONSORCIO 
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ACTA DE CONSTITUCION DE CONSORCIO 
 
 
Riohacha, 29 de abril del 2022. 
 
 
Señores  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER EQUIPAMIENTOS 

PÚBLICOS 

Bogotá D.C. – Colombia 

 

Referencia: CONVOCATORIA No PAF-EUC-I-110-2022. CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL 

(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL 

DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO 

EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE 

BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA 

URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y 

UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE 

SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE” 

 

Los suscritos, JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA, identificado con cédula de ciudadanía 

número 84.089.088 debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de la persona 

jurídica J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S. con Nit. 900.480.691-2, CAMILO ERNESTO JACOME 

NAVARRO, identificado con cédula de ciudadanía número 88.281.015 actuando como persona natural y 

JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ identificado con cédula de ciudadanía número 84.079.206 

actuando como persona natural, manifestamos por este documento, que hemos convenido asociarnos en 

Consorcio para participar en la convocatoria de la referencia, cuyo objeto es: CONTRATAR LA 

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN 

CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN 

VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA 

DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA 

URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA 

Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO 

DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE”, el cual se regirá por las siguientes reglas básicas y por lo 

tanto manifestamos lo siguiente: 

1. La duración del Consorcio será igual plazo de ejecución del contrato, el término de liquidación y un (1) 
año más. 
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2. El consorcio se denomina CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CARIBE 
 
3. Este CONSORCIO no constituye persona jurídica distinta de las partes individualmente consideradas, 

ni sociedad de hecho, o sociedad alguna.  La Integración del CONSORCIO se refiere únicamente al 
desarrollo de las actividades y ejecución de los actos necesarios para la preparación y presentación 
de la Oferta para participar en el Proceso, así como el cumplimiento de las obligaciones directamente 
emanadas de la eventual adjudicación del contrato, de acuerdo con los términos de referencia de la 
convocatoria, los Pliegos de Condiciones y el Clausulado del Contrato, en el evento de resultar 
seleccionado. 

 
4. Los integrantes del CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CARIBE, responderán por el 

cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, en las 
fases precontractual, contractual y postcontractual, incluyendo la etapa de liquidación 

 

5. La responsabilidad de los miembros del CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CARIBE es 
solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de 
la propuesta y del contrato, en caso de ser adjudicado. 

 

6. La manifestación clara y expresa en el documento de constitución que quienes integran el Consorcio 
sin perjuicio de la solidaridad consagrada en el numeral 5 del presente acuerdo y si el CONSORCIO 
INT. SACUDETE AL PARQUE CARIBE resulta adjudicataria de la presenta convocatoria, las partes 
concurrimos con los siguientes porcentajes de participación, así: 

  

NOMBRE 
COMPROMISO 

(%)
(1) 

J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S. 
Nit. 900.480.691-2 

40% 

CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO 
C.C.No. 88.281.015 

30% 

JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ. 
Nit. 84.079.206 

30% 

TOTAL 100% 

(1) El total de la columna, es decir la suma de los porcentajes de compromiso de los integrantes, debe ser igual al 100%. 

 
7. Una vez constituido el consorcio, sus integrantes no podrán ceder o transferir su participación en el 

mismo, ni modificar sus integrantes o su participación en aquél. 
 
8. El representante principal del Consorcio es JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 84.089.088 de Riohacha, quien está expresamente 
facultado para firmar y presentar la propuesta y, en caso de salir favorecidos con la adjudicación 
del contrato, firmarlo y tomar todas las determinaciones que fueren necesarias respecto de su 
ejecución y liquidación, con amplias y suficientes facultades. 

 

9. El representante suplente del Consorcio es JAIVER JAVIER SUAREZ BONILLA, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 72.151.502 de Barranquilla, con las mismas facultades que el 
representante principal en caso de ausencia parcial o total de éste. 
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10. La sede del consorcio es: 
 

Dirección de correo Calle 15 No. 26 – 45 Of. 2 y 3 ** 2do piso 
Estación de Servicios El Transportador 

Dirección electrónica j.jingenieriayconstruccionsas@gmail.com  

Celular: 301 3959742 – 315 8411615  

Ciudad Riohacha 

 

 

 

JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA   CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO 
C.C No 84.089.088 de Riohacha  C.C. No. 88.281.015 de Ocaña 
Representante Legal   Persona Natural 
J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.   

 

 

 

JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 

C.C. No. 84.079.206 de Riohacha  

Persona Natural  
 

Aceptamos la representación del CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CARIBE  
 

 

 

JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA   JAIVER JAVIER SUAREZ BONILLA 
C.C No 84.089.088 de Riohacha  C.C. No. 72.151.502 de Barranquilla 
Representante Principal    Representante Suplente 
CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE 
CARIBE 

 CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE 
CARIBE 
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INTEGRANTES PERSONA JURIDICA 
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CAMARA DE COMERCIO DE LA GUAJIRA
J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

Fecha expedición: 2022/05/03 - 10:48:17 **** Recibo No. S000414132 **** Num. Operación. 01-MFM-CAJA-20220503-0026

CODIGO DE VERIFICACIÓN HeQjv7ngxR

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DE INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS.

Con fundamento en las matrículas e inscripciones del Registro Mercantil,

CERTIFICA

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL: J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

ORGANIZACIÓN JURÍDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

CATEGORÍA : PERSONA JURÍDICA PRINCIPAL

NIT : 900480691-2

ADMINISTRACIÓN DIAN : RIOHACHA

DOMICILIO : RIOHACHA

MATRICULA - INSCRIPCIÓN

MATRÍCULA NO : 113296

FECHA DE MATRÍCULA : NOVIEMBRE 29 DE 2011

ULTIMO AÑO RENOVADO : 2022

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRÍCULA : MARZO 31 DE 2022

ACTIVO TOTAL : 440,888,540.00

GRUPO NIIF : GRUPO II

UBICACIÓN Y DATOS GENERALES

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CALLE 15 NRO.26 - 45 SEGUNDO PISO OF. 2 Y 3

MUNICIPIO / DOMICILIO: 44001 - RIOHACHA

TELÉFONO COMERCIAL 1 : 3013959742

TELÉFONO COMERCIAL 2 : NO REPORTÓ

TELÉFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTÓ

CORREO ELECTRÓNICO No. 1 : jpmm0212@gmail.com

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL : CALLE 15 NRO.26 - 45 SEGUNDO PISO OF. 2 Y 3

MUNICIPIO : 44001 - RIOHACHA

TELÉFONO 1 : 3013959742

CORREO ELECTRÓNICO : jpmm0212@gmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO

De acuerdo con lo establecido en el artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo

Contencioso Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a través del correo electrónico
de notificación : jpmm0212@gmail.com

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONÓMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : F4210 - CONSTRUCCION DE CARRETERAS Y VIAS DE FERROCARRIL

ACTIVIDAD SECUNDARIA : M7112 - ACTIVIDADES DE INGENIERíA Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORíA TéCNICA

OTRAS ACTIVIDADES : F4290 - CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS DE INGENIERIA CIVIL

OTRAS ACTIVIDADES : M7111 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA

CERTIFICA - CONSTITUCIÓN

POR DOCUMENTO PRIVADO NÚMERO 1 DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2011 DE LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA, REGISTRADO EN ESTA

CÁMARA DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 18137 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 29 DE NOVIEMBRE DE 2011, SE

INSCRIBE : LA CONSTITUCIÓN DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA RUTA PANA S.A.S..

CERTIFICA - RELACION DE NOMBRES QUE HA TENIDO

QUE LA PERSONA JURÍDICA HA TENIDO LOS SIGUIENTES NOMBRES O RAZONES SOCIALES
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CAMARA DE COMERCIO DE LA GUAJIRA
J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

Fecha expedición: 2022/05/03 - 10:48:17 **** Recibo No. S000414132 **** Num. Operación. 01-MFM-CAJA-20220503-0026

CODIGO DE VERIFICACIÓN HeQjv7ngxR

1) RUTA PANA S.A.S.

Actual.) J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

CERTIFICA - CAMBIOS DE NOMBRE O RAZON SOCIAL

POR ACTA NÚMERO 3 DEL 05 DE OCTUBRE DE 2016 SUSCRITO POR ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS REGISTRADO EN ESTA CÁMARA

DE COMERCIO BAJO EL NÚMERO 24401 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 10 DE OCTUBRE DE 2016, LA PERSONA

JURIDICA CAMBIO SU NOMBRE DE RUTA PANA S.A.S. POR J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.

CERTIFICA - REFORMAS

DOCUMENTO FECHA PROCEDENCIA DOCUMENTO INSCRIPCION FECHA

AC-3 20161005 ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS RIOHACHA RM09-24401 20161010

AC-3 20161005 ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS RIOHACHA RM09-24402 20161010

AC-1 20211004 ASAMBLEA ORDINARIA DE

SOCIOS

 RIOHACHA RM09-33107 20211007

CERTIFICA - VIGENCIA

VIGENCIA:  QUE  EL  TERMINO DE DURACION DE LA PERSONA JURIDICA ES INDEFINIDO

CERTIFICA - OBJETO SOCIAL

OBJETO SOCIAL: LA EMPRESA TIENE COMO OBJETO LA PLANEACION, DISEÑO, ADMINISTRACIÓN, DESARROLLO, CONSTRUCCIÓN

Y MANEJO DE TODO TIPO DE PROYECTOS CIVILES, ARQUITECTÓNICOS Y URBANISTICOS. AVALUOS Y ELABORACIÓN DE

ESTRUCTURAS DE CONCRETO, VÍAS DE COMUNICACIÓN EN SUPERFICIE, PAVIMENTO RÍGIDO, PAVIMENTO FLEXIBLE,

SEÑALIZACION, SEMAFORIZACION, INFRAESTRUCTURAS FÍSICAS EDUCATIVAS Y URBANÍSTICAS, PLANEACION ARQUITECTÓNICA.

LA CONSTRUCCIÓN DE CANALIZACIONES EXTERNAS Y SUBTERRANEAS PARA EXTENSIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE REDES DE ENERGÍA,

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, TELÉFONOS, Y EN GENERAL TODO LO RELACIONADO CON SERVICIOS PÚBLICOS. LA

CONSTRUCCIÓN DE TUNELES, PRESAS, OLEODUCTOS, GASODUCTOS, POLIDUCTOS, ESTACIONES DE BOMBEO. LA PRESTACIÓN DE

SERVICIOS DE ASESORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA, CONSULTORIA, INTERVENTORIA, AUDITORIA, INSPECCIONES TÉCNICAS,

DIRECCIONES DE OBRA, REALIZACIÓN DE ENSAYOS Y ANÁLISIS DE LABORATORIOS DE CAMPO, INSTALACIÓN DE SEGURIDAD Y

LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO OBRAS CIVILES, ARQUITECTÓNICOS, URBANÍSTICOS Y DEMÁS ÁREAS DE LA

CONSTRUCCIÓN. COMPRAVENTA, COMERCIO AL POR MAYOR Y MENOR, IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN DE TODO TIPO DE

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y MAQUINARIA RELACIONADA. LA ADQUISICIÓN DE INMUEBLES O INVERSIONES EN ELLOS PARA

EJECUTAR POR SI O POR MEDIO DE TERCEROS LA CONSTRUCCIÓN, URBANIZACIÓN, PROMOCIÓN, VENTA DE TODO TIPO DE

PROYECTOS INMOBILIARIOS QUE RESULTEN DE SU EDIFICACIÓN ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES. LA ASESORÍA

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS. GESTIONAR LA APROBACION DE FINANCIACIONES EN LA

BANCA DE DESARROLLO DENTRO Y FUERA DEL PAÍS, DESARROLLAR TODAS AQUELLAS LABORES ANEXAS O COMPLEMENTARIAS DE

LAS PROFESIONES DE INGENIERÍA CIVIL, ARQUITECTURA. EN DESARROLLO DEL OBJETO SOCIAL, LA EMPRESA PODRÁ

CELEBRAR TODA CLASE DE ACTOS Y CONTRATO CIVILES Y MERCANTILES. PARTICIPAR EN CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

EN LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS EN LOS APARTES ANTERIORES. HACER EN CUALQUIER PARTE, SEA EN SU PROPIO

NOMBRE, POR CUENTA DE TERCEROS O EN PARTICIPACIÓN CON ELLOS, TODA CLASE DE OPERACIONES NECESARIAS PARA EL

LOGRO DE LOS FINES DE LA SOCIEDAD, CONTRAER OBLIGACIONES, CELEBRAR TODA CLASE DE CONVENIOS CON ENTIDADES

PUBLICAS Y PRIVADAS, ACEPTAR Y OTORGAR GRAVAMENES, TOMAR Y DAR DINERO EN MUTUO CON O SIN INTERES. EL

ESTUDIO, DISEÑO ORGANIZACIÓN, FORMULACIÓN, FORMULACIÓN, PROMOCIÓN, GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE PROGRAMAS,

PROYECTOS Y PLANES DE INVERSION, CONSULTORIAS, ASESORIAS E INTERVENTORAS EN GENERAL, QUE CONTRIBUYAN AL

DESARROLLO SOCIOECONOMICO REGIONAL Y NACIONAL, SOSTENIBLE, SEGURIDAD ALIMENTARIA, ATENCION A PRIMERA

INFANCIA, ADOLESCENCIA, FAMILIA Y ADULTO MAYOR, DESARROLLO DE ACCIONES FORMATIVAS Y SANEAMIENTO BASICO.

GESTIONAR Y ADMINISTRAR RECURSOS PROVENIENTES DE TODAS AQUELLAS ENTIDADES Y ORGANIZACIONES PUBLICAS O

PRIVADAS, NACIONALES E INTERNACIONALES QUE SUBSIDIEN O FINANCIEN PROGRAMAS SOCIALES, PRODUCTIVOS,

AMBIENTALES Y CULTURALES ENCAMINADOS A PROMOVER LAS COSTUMBRES AUTÓCTONAS Y RECATAR LOS VALORES CULTURALES,

REGIONALES Y NACIONALES. COORDINAR LAS INICIATIVAS DE MIEMBROS EN LA CLASIFICARNOS Y EJECUCIÓN DE PROGRAMAS

EN BUSCA DE DESARROLLOS Y EL DE LA COMUNIDAD; PROMOVER EL CONOCIMIENTO DE LA ORGANIZACIÓN CON EL FIN DE

FACILITAR A SUS MIEMBROS EL DESARROLLO DE LA PERSONALIDAD. LA PARTICIPACIÓN INDIVIDUAL DE PROGRAMAS INTERNOS

DE CAPACITACIÓN ENCAMINADO AL DESARROLLO DEL POTENCIAL DIRECTIVO, LA FORMACIÓN DE UN ESPÍRITU EMPRESARIAL

TENDIENTE A LA PROMOCIÓN DE SU DESARROLLO ECONÓMICO, LA INICIATIVA Y LA LIBERTAD INDIVIDUAL; IMPULSAR LA

FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA CÍVICA; ORGANIZAR EVENTOS SOCIALES Y CIENTÍFICOS Y CULTURALES; FOMENTAR LA

PROMOCIÓN Y ESTRUCTURA DE LIDERES ORIENTADOS E IMPULSAR EL CAMBIO POSITIVO EN NUESTRA COMUNIDAD. EL ALQUILER

DE VEHÍCULOS; ALQUILER DE EQUIPOS MAYORES Y MENORES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EN GENERAL EJECUTAR TODOS LOS

ACTOS DE COMERCIO PERMITIDOS POR LA LEY.

CERTIFICA - CAPITAL
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CODIGO DE VERIFICACIÓN HeQjv7ngxR

TIPO DE CAPITAL VALOR ACCIONES VALOR NOMINAL

CAPITAL AUTORIZADO 5.000.000,00 5,00 1.000.000,00

CAPITAL SUSCRITO 5.000.000,00 5,00 1.000.000,00

CAPITAL PAGADO 5.000.000,00 5,00 1.000.000,00

CERTIFICA - REPRESENTACIÓN LEGAL

REPRESENTACION  LEGAL: LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD POR ACCIONES  SIMPLIFICADA  ESTARA  A  CARGO

DE UNA PERSONA NATURAL O JURIDICA,  ACCIONISTA  O NO, QUIEN NO TENDRA SUPLENTES, DESIGNADO PARA   UN  

TERMINO   DE   UN  AÑO  POR  LA  ASAMBLEA  GENERAL DE ACCIONISTAS.

 

CERTIFICA

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES

POR ACTA NÚMERO 3 DEL 05 DE OCTUBRE DE 2016 DE ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE

COMERCIO BAJO EL NÚMERO 24403 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 10 DE OCTUBRE DE 2016, FUERON NOMBRADOS

: 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL MANJARREZ BONILLA JOHANNER ALEXANDER CC 84,089,088

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES

FACULTADES  DEL REPRESENTANTE LEGAL: LA SOCIEDAD SERA GERENCIADA, ADMINISTRADA  Y  REPRESENTADA  LEGALMENTE 

ANTE  TERCEROS  POR EL REPRESENTANTE    LEGAL,    QUIEN   NO   TENDRA   RESTRICCIONES DE CONTRATACION  POR 

RAZON DE LA NATURALEZA NI DE LA CUANTIA DE LOS ACTOS   QUE   CELEBRE.   POR   LO   TANTO,  SE  ENTENDERA 

QUE EL REPRESENTANTE  LEGAL  PODRA CELEBRAR O EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS  COMPRENDIDOS  EN  EL

OBJETO SOCIAL O QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE   CON   LA  EXISTENCIA  Y  EL  FUNCIONAMIENTO  DE LA

SOCIEDAD.  EL  REPRESENTANTE  LEGAL SE ENTENDERA INVESTIDO DE LOS MAS  AMPLIOS  PODERES  PARA ACTUAR EN

TODAS LAS CIRCUNSTANCIAS EN NOMBRE  DE LA SOCIEDAD, CON EXCEPCION DE AQUELLAS FACULTADES QUE, DE   ACUERDO  

CON   LOS  ESTATUTOS,  SE  HUBIEREN  RESERVADO LOS ACCIONISTAS.  EN  LAS  RELACIONES  FRENTE A TERCEROS, LA

SOCIEDAD QUEDARA  OBLIGADA  POR  LOS  ACTOS  Y CONTRATOS CELEBRADOS POR EL REPRESENTANTE  LEGAL.  LE ESTA

PROHIBIDO AL REPRESENTANTE LEGAL Y A  LOS  DEMAS  ADMINISTRADORES  DE  LA  SOCIEDAD,  POR  SI  O POR

INTERPUESTA  PERSONA,  OBTENER  BAJO  CUALQUIER FORMA O MODALIDAD JURIDICA  PRESTAMOS  POR  PARTE DE LA

SOCIEDAD U OBTENER DE PARTE DE  LA SOCIEDAD AVAL, FIANZA O CUALQUIER OTRO TIPO DE GARANTIA DE SUS

OBLIGACIONES PERSONALES. 

INFORMA - TAMAÑO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de

2019 del DANE el tamaño de la empresa es MICRO EMPRESA

Lo anterior de acuerdo a la información  reportada por el matriculado o inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $346,081,509

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el periodo - CIIU : M7112

CERTIFICA

LA INFORMACIÓN ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRÍCULA Y RENOVACIÓN DILIGENCIADO POR

EL COMERCIANTE

CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO

CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUÍ CERTIFICADOS

QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCIÓN, SIEMPRE QUE NO SEAN

OBJETO DE RECURSOS. EL DÍA SÁBADO NO SE DEBE CONTAR COMO DÍA HÁBIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : $6,500
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CODIGO DE VERIFICACIÓN HeQjv7ngxR

CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (SII)

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE LA GUAJIRA contenida en este certificado electrónico se encuentra emitida por una
entidad de certificación abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1999 para validez jurídica y probatoria de los documentos electrónicos. 

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompaña este documento la podrá verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf. 

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
cámara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace https://siiguajira.confecamaras.co/cv.php seleccionando la cámara de comercio e indicando el código de verificación HeQjv7ngxR 

Al realizar la verificación podrá visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizó la transacción. 

La firma mecánica que se muestra a continuación es la representación gráfica de la firma del secretario jurídico (o de quien haga sus veces) de la Cámara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecánica no reemplaza la firma digital en los documentos electrónicos.  

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

035

http://www.tcpdf.org


 
 

 

 

INTEGRANTES PERSONA NATURAL 
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COPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANÍA POR AMBAS CARAS 
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CÉDULA DE CIUDADANÍA O SU 

EQUIVALENTE 

• De los representantes legales y personas 

naturales de los integrantes del consorcio 

• De los representantes del consorcio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

043



 
 

 

DE LOS REPRESENTANTES 

LEGALES Y PERSONAS NATURALES 

DE LOS INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO 

 

044
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DE LOS REPRESENTANTES DEL 

CONSORCIO 

  

048
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CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD 

FISCAL DE LA CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA 

 

 

  

051



 

 

 

 
 

De las personas jurídicas y naturales 

integrantes del consorcio 

  

052



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 29 de

abril de 2022, a las 15:34:40, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento NIT
No. Identificación 9004806912
Código de Verificación 9004806912220429153440

Digitó y Revisó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 29 de

abril de 2022, a las 15:36:05, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento CC
No. Identificación 84089088
Código de Verificación 84089088220429153605

Digitó y Revisó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 29 de

abril de 2022, a las 15:37:52, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento CC
No. Identificación 88281015
Código de Verificación 88281015220429153752

Digitó y Revisó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 29 de

abril de 2022, a las 15:38:38, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento CC
No. Identificación 84079206
Código de Verificación 84079206220429153838

Digitó y Revisó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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De los representantes del consorcio 
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 29 de

abril de 2022, a las 15:36:05, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento CC
No. Identificación 84089088
Código de Verificación 84089088220429153605

Digitó y Revisó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 04 de

mayo de 2022, a las 12:14:56, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento CC
No. Identificación 72151502
Código de Verificación 72151502220504121456

Digitó y Revisó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE 

LA NACIÓN 
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De las personas jurídicas y naturales 

integrantes del consorcio 
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 Bogotá DC, 29 de abril del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) J Y J INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S. A. S    identificado(a) con NIT número 9004806912:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 195439122

WEB

15:02:02

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División Centro de Atención al Público (CAP)

Línea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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 Bogotá DC, 29 de abril del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 84089088:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 195440313

WEB

15:12:04

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División Centro de Atención al Público (CAP)

Línea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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 Bogotá DC, 29 de abril del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 88281015:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 195440457

WEB

15:13:20

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División Centro de Atención al Público (CAP)

Línea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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 Bogotá DC, 29 de abril del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 84079206:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 195440805

WEB

15:16:16

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División Centro de Atención al Público (CAP)

Línea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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De los representantes del consorcio 
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 Bogotá DC, 29 de abril del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 84089088:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 195440313

WEB

15:12:04

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División Centro de Atención al Público (CAP)

Línea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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 Bogotá DC, 04 de mayo del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) JAIVER JAVIER SUAREZ BONILLA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 72151502:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 195730332

WEB

12:17:46

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División Centro de Atención al Público (CAP)

Línea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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29/4/22, 15:46 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/1

Todos los derechos reservados.



Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 03:46:18 PM horas del 29/04/2022, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 84089088 
Apellidos y Nombres: MANJARRES BONILLA JOHANNER ALEXANDER 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones
de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Calle 18A # 69F–45 Zona
Industrial, barrio Montevideo. Bogotá
D.C. 
Atención administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00 pm a
5:00 pm 
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá) 
Resto del país: 018000 910 112 
E-mail: lineadirecta@policia.gov.co 

 Presidencia de la

República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único de

Contratación

 Gobierno en

Línea



071

https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.sivirtual.gov.co/


29/4/22, 15:48 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/1

Todos los derechos reservados.



Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 03:48:38 PM horas del 29/04/2022, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 88281015 
Apellidos y Nombres: JACOME NAVARRO CAMILO ERNESTO 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones
de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Calle 18A # 69F–45 Zona
Industrial, barrio Montevideo. Bogotá
D.C. 
Atención administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00 pm a
5:00 pm 
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá) 
Resto del país: 018000 910 112 
E-mail: lineadirecta@policia.gov.co 

 Presidencia de la

República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único de

Contratación

 Gobierno en

Línea


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29/4/22, 15:49 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/1

Todos los derechos reservados.



Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 03:49:24 PM horas del 29/04/2022, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 84079206 
Apellidos y Nombres: CASTRO HERNANDEZ JUAN ANDRES 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones
de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Calle 18A # 69F–45 Zona
Industrial, barrio Montevideo. Bogotá
D.C. 
Atención administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00 pm a
5:00 pm 
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá) 
Resto del país: 018000 910 112 
E-mail: lineadirecta@policia.gov.co 

 Presidencia de la

República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único de

Contratación

 Gobierno en

Línea
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29/4/22, 15:46 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/1

Todos los derechos reservados.



Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 03:46:18 PM horas del 29/04/2022, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 84089088 
Apellidos y Nombres: MANJARRES BONILLA JOHANNER ALEXANDER 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones
de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Calle 18A # 69F–45 Zona
Industrial, barrio Montevideo. Bogotá
D.C. 
Atención administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00 pm a
5:00 pm 
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá) 
Resto del país: 018000 910 112 
E-mail: lineadirecta@policia.gov.co 
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 12:20:24 PM horas del 04/05/2022, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 72151502 
Apellidos y Nombres: SUAREZ BONILLA JAIVER JAVIER 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Calle 18A # 69F–45
Zona Industrial, barrio
Montevideo. Bogotá D.C. 
Atención administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm 
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá) 
Resto del país: 018000 910 112 
E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co 



076

https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml


 
 

 

 

REPORTE EN EL SISTEMA REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS – RNMC 

  

077



 

 

 

 
 

Del representante legal persona jurídica y 

personas naturales integrantes del consorcio 

  

078



29/4/22, 15:54 Consulta

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 29/04/2022 04:54:21 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 84089088 y Nombre: JOHANNER

ALEXANDER MANJARRES BONILLA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia

Ciudadana”. Registro interno de validación No. 32265824 . La persona interesada podrá verificar la autenticidad del
presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es
válida siempre y cuando el número de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 
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29/4/22, 16:00 Consulta

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 29/04/2022 04:58:54 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 88281015 y Nombre: CAMILO

ERNESTO JACOME NAVARRO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia

Ciudadana”. Registro interno de validación No. 32266066 . La persona interesada podrá verificar la autenticidad del
presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es
válida siempre y cuando el número de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 
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29/4/22, 16:02 Consulta

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 29/04/2022 05:02:13 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 84079206 y Nombre: JUAN

ANDRES CASTRO HERNANDEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia

Ciudadana”. Registro interno de validación No. 32266271 . La persona interesada podrá verificar la autenticidad del
presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es
válida siempre y cuando el número de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 
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29/4/22, 15:54 Consulta

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 29/04/2022 04:54:21 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 84089088 y Nombre: JOHANNER

ALEXANDER MANJARRES BONILLA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia

Ciudadana”. Registro interno de validación No. 32265824 . La persona interesada podrá verificar la autenticidad del
presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es
válida siempre y cuando el número de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/05/2022 12:22:53 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 72151502 y Nombre:

JAIVER JAVIER SUAREZ BONILLA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 32540363 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 
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RECIBO DE CAJA 
 
 
 

Sucursal 

Bucaramanga 

Fecha 

03/05/2021 
 
 
 
 
 

NOMBRE:  CONSORCIO INT. 

SACUDETE AL PARQUE CARIBE 

 

C.C – NIT :  

Detalle del pago: Póliza de cumplimiento 101001305 

 

Cumplimiento $ 114.614°° 

 

Valor en letras: Ciento catorce mil 

seiscientos catorce pesos      pesos 

m / c t e .   
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REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO O SU 

EQUIVALENTE 
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27. Fecha expedición

  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO 61. Fecha

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Parágrafo del artículo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresObligados aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

14818819260

      8 8 2 8 1 0 1 5 5 Impuestos de Cúcuta  7

Persona natural o sucesión ilíquida 2 Cédula de Ciudadanía 1 3 8 8 2 8 1 0 1 5             1 9 9 3 0 9 2 7

COLOMBIA 1 6 9 Norte de Santander 5 4    Ocaña 4 9 8

JACOME NAVARRO CAMILO ERNESTO

COLOMBIA 1 6 9 Norte de Santander 5 4 Ocaña 4 9 8

CL 13   11   45 BRR EL TAMACO
camilojacome1@hotmail.com

                6 0 7 5 6 9 7 8 1 3       3 1 8 2 8 2 6 0 9 1

4 2 9 0 2 0 0 3 0 3 2 0 4 9 2 3 2 0 2 2 0 2 2 8 4 2 1 0 4 2 2 0 2 1 4 2      

05- Impto. renta y compl.  régimen  ordinar
5  

07- Retención en la fuente a título de  rent

7  

22- Obligado a cumplir deberes formales a

2 2

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2                                         

                              

                              
  

   

      

 X   0 2022 - 03 - 17 / 14 : 52: 42

JACOME NAVARRO CAMILO ERNESTO 

CONTRIBUYENTE

Fecha generación documento PDF: 17-03-2022 02:55:10PM
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27. Fecha expedición

  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO 61. Fecha

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Parágrafo del artículo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresObligados aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

14765109301

      8 4 0 7 9 2 0 6 6 Impuestos y Aduanas de Riohacha 2 5

Persona natural o sucesión ilíquida 2 Cédula de Ciudadanía 1 3 8 4 0 7 9 2 0 6             1 9 9 2 0 3 0 9

COLOMBIA 1 6 9 La Guajira 4 4    Riohacha 0 0 1

CASTRO HERNANDEZ JUAN ANDRES

COLOMBIA 1 6 9 La Guajira 4 4 Riohacha 0 0 1

CR  16   14 E   42  CON VILLA NICO CA 11
jach_3111@hotmail.com

                   7 2 7 6 2 2 2       3 1 1 3 7 9 3 9 6 6

7 1 1 2 2 0 0 3 0 3 0 7 4 2 9 0 2 0 0 3 0 3 0 7 4 1 1 2 4 3 9 0 2 1 4 2      

05- Impto. renta y compl.  régimen  ordinar
5  

22- Obligado a cumplir deberes formales a

2 2

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2                                           

                              

                              
  

   

      

 X   0 2021 - 06 - 22 / 08 : 25: 24

CASTRO HERNANDEZ JUAN ANDRES 

CONTRIBUYENTE

Fecha generación documento PDF: 19-08-2021 07:15:37PM
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CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO 

DE OBLIGACIONES CON LOS 

SISTEMAS GENERALES DE 

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 

APORTES PARAFISCALES 
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Ingeniería &  

Construcción S.A.S. 

FORMATO 2 

CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE  

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

 

 

Riohacha, mayo 06 de 2022 

 

Señores 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER 

EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 

Bogotá D.C. – Colombia 

 

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-110-2022.  

 

Objeto: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO 

TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN 

SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN 

PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA 

DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA 

URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE 

MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN 

ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE”. 

 

Yo, JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA, identificado con cédula de 

ciudadanía número 84.089.088, en mi condición de (marque con una X según el caso) Persona 

Natural ☐; Representante Legal ☒; Revisor Fiscal ☐; de J & J INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.S. identificada con Nit 900.480.691-2, debidamente inscrito en la 

Cámara de Comercio de Riohacha certifico el pago de los aportes de seguridad social 

(pensión, salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de 

Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensación 

Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la nómina de los últimos seis (6) 

meses que legalmente son exigibles a la fecha de presentación de la propuesta para el 

presente proceso de selección, (o sea, en los cuales se haya causado la obligación de efectuar 

dichos pagos).  Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 789 

de 2002, en concordancia con lo dispuesto por las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014. 

 

 

JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA 

C.C.No. 84.089.088 de Riohacha 
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FORMATO 2 

CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE  

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

 

 

Riohacha, 06 de mayo de 2022 

 

 

Señores  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER 

EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 

Bogotá D.C. – Colombia 

 

 

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-110-2022.  

 

Objeto: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO 

Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE 

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO 

ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, 

UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL 

MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, 

DEPARTAMENTO DE SUCRE”. 

 

Yo, CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO, como persona natural nacional para acreditar el 

cumplimiento de esta obligación, aporto con la propuesta la última planilla de pago o la constancia 

de afiliación al Sistema General de Seguridad Social, mediante el cual acredito que me encuentro 

vinculado bajo la modalidad de cotizante. 

 

 

CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO 

C.C.No. 88.281.015 de Ocaña 

M.P.No. 54202-097574 

Ingeniero Civil 
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FORMATO 2 

CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE  

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

 

 

Riohacha, 06 de mayo de 2022 

 

 

Señores  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER 

EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 

Bogotá D.C. – Colombia 

 

 

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-110-2022.  

 

Objeto: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO 

Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE 

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO 

ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, 

UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL 

MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, 

DEPARTAMENTO DE SUCRE”. 

 

Yo, JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ, como persona natural nacional para acreditar el 

cumplimiento de esta obligación, aporto con la propuesta la última planilla de pago o la constancia 

de afiliación al Sistema General de Seguridad Social, mediante el cual acredito que me encuentro 

vinculado bajo la modalidad de cotizante. 

 

 

JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 

C.C.No. 84.079.206 de Riohacha  

M.P.No. 13202-091700  

Ingeniero Civil 
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REQUISITOS HABILITANTES DE 

ORDEN FINANCIERO 
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CUPO DE CREDITO 
  

100



 
 

Señores 
FINDETER 
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 
Teléfonos: 6230311  
equipamientos@findeter.gov.co  
Bogotá D.C. – Colombia 
 
Ref.: Convocatoria No. PAF-EUC-I-110-2022 
Asunto: Cupo de crédito 
 
BANCOLOMBIA S.A.S. Certifica que CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 88.281.015 tiene con nuestra entidad un cupo de crédito aprobado por valor de 
120.000.000,00 (CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS) 
 
La presente certificación se expide con destino a CONVOCATORIA. No. PAF-EUC-I-110-2022 para contratar 

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN 
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO 
TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO 
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL 
Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO 
UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE 
MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL 
MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE”. 
La presente certificación no compromete ni obliga a Bancolombia con la sociedad, o con la entidad 
contratante, ni compromete a Bancolombia con la expedición de la carta de crédito aprobado en firme, libre 
y/o disponible.  
 
Bancolombia no se hará responsable por perjuicios, lucro cesante o daños causados a la entidad contratante 
o a la sociedad por el no desembolso del crédito, por la disminución o modificación del cupo aprobado o por 
el uso que haga la sociedad de la presente carta, igualmente Bancolombia se reserva el derecho a modificar 
la totalidad de las condiciones aquí previstas en razón de, pero sin limitarse a las condiciones financieras, 
crediticias y de cumplimiento legal de la sociedad.  
 
. Estamos a su disposición para confirmar la anterior información, en el teléfono 5610388 Ext. 140 de Ocaña o 
en nuestra sucursal 318-Ocaña o al correo electrónico yabyona@bancolombia.com.co. 
 
Dado en Ocaña a los 02 del mes de Mayo de   2022  

 
Atentamente,       
 

 
Yurany Bayona Téllez  
Ejecutivo Senior 
Oficina Ocaña – 318 
Celular 3174397804 
ybayona@bancolombia.com.co 
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FORMATO 3  

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE PARA HABILITAR LA 

OFERTA 
 

102



C
O

N
T.

 N
o
.

O
B
JE

TO
 

V
A

LO
R

 E
N

 S
M

M
LV

EN
TI

D
A

D
 C

O
N

TR
A

TA
N

TE
FE

C
H

A
 D

E 
IN

IC
IO

FE
C

H
A

 D
E 

FI
N

A
LI

Z
. 

P
O

R
C

EN
TA

JE
 D

E 

P
A

R
TI

C
IP

A
C

IÓ
N

 (
C

, 
U

T)
 

JO
H

A
N

N
ER

 A
LE

X
A

N
D

ER
 M

A
N

JA
R

R
ES

 B
O

N
IL

LA
JO

H
A

N
N

ER
 A

LE
X

A
N

D
ER

 M
A

N
JA

R
R

ES
 B

O
N

IL
LA

C
.C

.N
o
. 8

4
.0

8
9

.0
8

8
 d

e
 R

io
ha

ch
a

C
.C

.N
o
. 8

4
.0

8
9

.0
8

8
 d

e
 R

io
ha

ch
a

R
e
p

re
se

nt
a

nt
e
 L

e
g

a
l

R
e
p

re
se

nt
a

nt
e
 P

ri
nc

ip
a

l

J 
&

 J
 IN

G
EN

IE
R
IA

 Y
 C

O
N

S
TR

U
C

C
IO

N
 S

.A
.S

.
C

O
N

S
O

R
C

IO
 IN

T.
 S

A
C

U
D

ET
E 

A
L 

P
A

R
Q

U
E 

C
A

R
IB

E

El
p

ro
p

o
ne

nt
e

b
a

jo
la

g
ra

ve
d

a
d

d
e
l

ju
ra

m
e
nt

o
m

a
ni

fi
e
st

a
q

ue
la

in
fo

rm
a

ci
ó
n

a
nt

e
s

co
ns

ig
na

d
a

e
s

ve
ra

z
y

p
o
d

rá
se

r
co

ns
ul

ta
d

a
e
n

cu
a

lq
ui

e
r

m
o
m

e
nt

o
,

e
n

co
ns

e
cu

e
nc

ia
,

se
re

sp
o
ns

a
b

ili
za

d
e

lo
a

q
uí

co
ns

ig
na

d
o
.

Y
se

co
m

p
ro

m
e
te

a
p

re
se

nt
a

r
lo

s

d
o
cu

m
e
nt

o
s 

q
ue

 r
e
q

ui
e
ra

n 
y
 q

ue
 r

e
sp

a
ld

a
n 

lo
 a

q
uí

 c
o
ns

ig
na

d
o
. 

D
A

TO
S 

C
O

M
P

LE
TO

S 
D

EL
 I

N
TE

G
R

A
N

TE
 Q

U
E 

A
P

O
R

TA
 L

A
 E

X
P

ER
IE

N
C

IA
:

J 
&

 J
 I

N
G

EN
IE

R
IA

 Y
 C

O
N

ST
R

U
C

C
IO

N
 S

.A
.S

.

EX
P

ER
IE

N
C

IA
 D

EL
 P

R
O

P
O

N
EN

TE
 P

R
O

P
U

ES
TA

 P
A

R
A

 H
A

B
IL

IT
A

R
 L

A
 O

FE
R

TA

A
C

TI
V

ID
A

D
ES

 E
JE

C
U

TA
D

A
S

1

IN
TE

R
V

EN
TO

R
IA

IN
TE

G
R
A

L
A

LA
C

O
N

S
TR

U
C

C
IO

N
D

EL
P
A

R
Q

U
E

R
EC

R
EA

TI
V

O
Y

C
U

LT
U

R
A

L
S
A

N
B
EN

IT
O

EN
EL

M
U

N
IC

IP
IO

D
E

LA

JA
G

U
A

 D
EL

 P
IL

A
R
 -

 D
EP

A
R
TA

M
EN

TO
 D

E 
LA

 G
U

A
JI

R
A

IN
TE

R
V

EN
TO

R
IA

TE
C

N
IC

A
,

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

,
FI

N
A

N
C

IE
R
A

Y

A
M

B
IE

N
TA

L
P
A

R
A

LA
C

O
N

S
TR

U
C

C
IO

N
D

E
P
A

R
Q

U
E

R
EC

R
EA

TI
V

O

Y
 C

U
LT

U
R
A

L

2
7
9
,4

8
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E 
LA

 J
A

G
U

A
 D

EL
 

P
IL

A
R
 

3
/
0
3
/
2
0
2
0

2
0
/
1
2
/
2
0
2
1

4
4
%

FO
R

M
A

TO
 3

 
EX

P
ER

IE
N

C
IA

 E
SP

EC
ÍF

IC
A

 D
EL

 P
R

O
P

O
N

EN
TE

 P
A

R
A

 H
A

B
IL

IT
A

R
 L

A
 O

FE
R

TA
 

O
B

JE
TO

: 

C
O

N
TR

A
TA

R
LA

“I
N

TE
R

V
EN

TO
R

ÍA
IN

TE
G

R
A

L
(A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
,

FI
N

A
N

C
IE

R
A

,
C

O
N

TA
B

LE
,

A
M

B
IE

N
TA

L,
SO

C
IA

L,
JU

R
ÍD

IC
A

Y
TÉ

C
N

IC
A

)
A

LA
EJ

EC
U

C
IÓ

N

D
E

ES
TU

D
IO

S,
D

IS
EÑ

O
S,

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

Y
P

U
ES

TA
EN

FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
TO

D
E

U
N

SA
C

U
D

ET
E

R
EC

R
EO

D
EP

O
R

TI
V

O
U

B
IC

A
D

O
EN

LA
U

R
B

A
N

IZ
A

C
IÓ

N

C
IU

D
A

D
EL

A
 L

A
 P

A
Z

 E
N

 E
L 

D
IS

TR
IT

O
 T

U
R

IS
TI

C
O

 Y
 C

U
LT

U
R

A
L 

D
E 

C
A

R
TA

G
EN

A
 D

E 
IN

D
IA

S 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
 D

E 
B

O
LI

V
A

R
, 

U
N

 S
A

C
U

D
ET

E 
R

EC
R

EO
 D

EP
O

R
TI

V
O

 

U
B

IC
A

D
O

EN
LA

U
R

B
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

V
IL

LA
S

D
E

SA
N

P
A

B
LO

EN
EL

D
IS

TR
IT

O
ES

P
EC

IA
L,

IN
D

U
ST

R
IA

L
Y

P
O

R
TU

A
R

IO
D

E
B

A
R

R
A

N
Q

U
IL

LA
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
D

E

A
TL

A
N

TI
C

O
,

U
N

SA
C

U
D

ET
E

R
EC

R
EO

D
EP

O
R

TI
V

O
U

B
IC

A
D

O
EN

LA
U

R
B

A
N

IZ
A

C
IÓ

N
SI

M
O

N
B

O
LI

V
A

R
EN

EL
M

U
N

IC
IP

IO
D

E
SA

LA
M

IN
A

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

D
E

M
A

G
D

A
LE

N
A

Y
U

N
SA

C
U

D
ET

E
R

EC
R

EO
D

EP
O

R
TI

V
O

U
B

IC
A

D
O

EN
LA

U
R

B
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

A
R

B
O

LE
D

A
EN

EL
M

U
N

IC
IP

IO
D

E
SI

N
C

EL
EJ

O
,

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

D
E

SU
C

R
E

P
R

O
P

O
N

EN
TE

:
C

O
N

SO
R

C
IO

 I
N

T.
 S

A
C

U
D

ET
E 

A
L 

P
A

R
Q

U
E 

C
A

R
IB

E

103



104



105



106



C
O

N
T.

 N
o
.

O
B
JE

TO
 

V
A

LO
R

 E
N

 S
M

M
LV

EN
TI

D
A

D
 C

O
N

TR
A

TA
N

TE
FE

C
H

A
 D

E 
IN

IC
IO

FE
C

H
A

 D
E 

FI
N

A
LI

Z
. 

P
O

R
C

EN
TA

JE
 D

E 

P
A

R
TI

C
IP

A
C

IÓ
N

 (
C

, 
U

T)
 

JU
A

N
 A

N
D

R
ES

 C
A

ST
R

O
 H

ER
N

A
N

D
EZ

JO
H

A
N

N
ER

 A
LE

X
A

N
D

ER
 M

A
N

JA
R

R
ES

 B
O

N
IL

LA
C

.C
.N

o.
 8

4
.0

7
9

.2
0

6
 d

e 
Ri

oh
a

ch
a

C
.C

.N
o.

 8
4

.0
8

9
.0

8
8

 d
e 

Ri
oh

a
ch

a
Pe

rs
on

a
 N

a
tu

ra
l

Re
p

re
se

nt
a

nt
e 

Pr
in

ci
p

a
l

C
O

N
SO

RC
IO

 IN
T.

 S
A

C
U

D
ET

E 
A

L 
PA

RQ
U

E 
SA

N
TA

N
D

ER

IN
TE

RV
EN

TO
RI

A
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
,

FI
N

A
N

C
IE

RA
,

TE
C

N
IC

A
,

C
O

N
TA

BL
E,

JU
RI

D
IC

A
Y

A
M

BI
EN

TA
L

A
LA

C
O

N
ST

RU
C

C
IO

N
D

E
ES

C
EN

A
RI

O
D

EP
O

RT
IV

O
S,

RE
C

RE
A

TI
V

O
Y

O
BR

A
S

C
O

M
PL

EM
EN

TA
RI

A
S 

D
E 

U
RB

A
N

IS
M

O

2
4
1
4
,1

3
7

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E 

M
A

N
A

U
RE

1
4
/0

5
/2

0
1
9

IN
TE

RV
EN

TO
RI

A
TE

C
N

IC
A

,
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
,

FI
N

A
N

C
IE

RA
Y

A
M

BI
EN

TA
L

PA
RA

LA
C

O
N

ST
RU

C
C

IÒ
N

D
E

C
IC

LO
RU

TA
Y

O
BR

A
S

C
O

M
PL

EM
EN

TA
RI

A
S

EN
EL

C
A

SC
O

U
RB

A
N

O
D

EL
M

U
N

IC
IP

IO
D

E
M

A
N

A
U

RE
, L

A
 G

U
A

JI
RA

IN
TE

RV
EN

TO
RÍ

A
TE

C
N

IC
A

,
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
A

LA
C

O
N

ST
RU

C
C

IÓ
N

 D
E 

ES
C

EN
A

RI
O

S 
D

EP
O

RT
IV

O
S

2
6
/1

2
/2

0
1
9

1
0
0
%

1
3
/1

1
/2

0
2
0

A
C

TI
V

ID
A

D
ES

 E
JE

C
U

TA
D

A
SFO

R
M

A
TO

 3
 

EX
P

ER
IE

N
C

IA
 E

SP
EC

ÍF
IC

A
 D

EL
 P

R
O

P
O

N
EN

TE
 P

A
R

A
 H

A
B

IL
IT

A
R

 L
A

 O
FE

R
TA

 

El
p

ro
p

on
en

te
b

a
jo

la
g

ra
ve

d
a

d
d

el
ju

ra
m

en
to

m
a

ni
fi

es
ta

q
ue

la
in

fo
rm

a
ci

ón
a

nt
es

co
ns

ig
na

d
a

es
ve

ra
z

y
p

od
rá

se
r

co
ns

ul
ta

d
a

en
cu

a
lq

ui
er

m
om

en
to

,
en

co
ns

ec
ue

nc
ia

,
se

re
sp

on
sa

b
ili

za
d

e
lo

a
q

uí
co

ns
ig

na
d

o.
Y

se
co

m
p

ro
m

et
e

a
p

re
se

nt
a

r
lo

s
d

oc
um

en
to

s 
q

ue
 r

eq
ui

er
a

n 
y 

q
ue

 r
es

p
a

ld
a

n 
lo

 a
q

uí
 c

on
si

g
na

d
o.

 

EX
P

ER
IE

N
C

IA
 D

EL
 P

R
O

P
O

N
EN

TE
 P

R
O

P
U

ES
TA

 P
A

R
A

 H
A

B
IL

IT
A

R
 L

A
 O

FE
R

TA

D
A

TO
S 

C
O

M
P

LE
TO

S 
D

EL
 I

N
TE

G
R

A
N

TE
 Q

U
E 

A
P

O
R

TA
 L

A
 E

X
P

ER
IE

N
C

IA
:

JU
A

N
 A

N
D

R
ES

 C
A

ST
R

O
 H

ER
N

A
N

D
EZ

 

P
R

O
P

O
N

EN
TE

:

C
O

N
TR

A
TA

R
LA

“I
N

TE
R

V
EN

TO
R

ÍA
IN

TE
G

R
A

L
(A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
,

FI
N

A
N

C
IE

R
A

,
C

O
N

TA
B

LE
,

A
M

B
IE

N
TA

L,
SO

C
IA

L,
JU

R
ÍD

IC
A

Y
TÉ

C
N

IC
A

)
A

LA
EJ

EC
U

C
IÓ

N

D
E

ES
TU

D
IO

S,
D

IS
EÑ

O
S,

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

Y
P

U
ES

TA
EN

FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
TO

D
E

U
N

SA
C

U
D

ET
E

R
EC

R
EO

D
EP

O
R

TI
V

O
U

B
IC

A
D

O
EN

LA
U

R
B

A
N

IZ
A

C
IÓ

N

C
IU

D
A

D
EL

A
 L

A
 P

A
Z

 E
N

 E
L 

D
IS

TR
IT

O
 T

U
R

IS
TI

C
O

 Y
 C

U
LT

U
R

A
L 

D
E 

C
A

R
TA

G
EN

A
 D

E 
IN

D
IA

S 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
 D

E 
B

O
LI

V
A

R
, 

U
N

 S
A

C
U

D
ET

E 
R

EC
R

EO
 D

EP
O

R
TI

V
O

 

U
B

IC
A

D
O

EN
LA

U
R

B
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

V
IL

LA
S

D
E

SA
N

P
A

B
LO

EN
EL

D
IS

TR
IT

O
ES

P
EC

IA
L,

IN
D

U
ST

R
IA

L
Y

P
O

R
TU

A
R

IO
D

E
B

A
R

R
A

N
Q

U
IL

LA
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
D

E

A
TL

A
N

TI
C

O
,

U
N

SA
C

U
D

ET
E

R
EC

R
EO

D
EP

O
R

TI
V

O
U

B
IC

A
D

O
EN

LA
U

R
B

A
N

IZ
A

C
IÓ

N
SI

M
O

N
B

O
LI

V
A

R
EN

EL
M

U
N

IC
IP

IO
D

E
SA

LA
M

IN
A

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

D
E

M
A

G
D

A
LE

N
A

Y
U

N
SA

C
U

D
ET

E
R

EC
R

EO
D

EP
O

R
TI

V
O

U
B

IC
A

D
O

EN
LA

U
R

B
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

A
R

B
O

LE
D

A
EN

EL
M

U
N

IC
IP

IO
D

E
SI

N
C

EL
EJ

O
,

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

D
E

SU
C

R
E

O
B

JE
TO

: 

C
O

N
SO

R
C

IO
 I

N
T.

 S
A

C
U

D
ET

E 
A

L 
P

A
R

Q
U

E 
C

A
R

IB
E

1
2
/0

1
/2

0
2
0

1
0
0
%

IN
TE

RV
EN

TO
RI

A
TE

C
N

IC
A

,
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
Y

FI
N

A
N

C
IE

RA
A

L
PR

O
Y
EC

TO
C

O
N

ST
RU

C
C

IO
N

D
E

PA
TI

N
O

D
RO

M
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
U

RI
BI

A
, L

A
 G

U
A

JI
RA

1
3
6
7
,0

7
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E 
U

RI
BI

A

107



108



109



110



111



112



113




